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Punkt 1: Dialogmøde med skolebestyrelser - orientering

18/15050

Beslutningstema
Der skal være et dialogmøde med skolebestyrelserne.

Kompetence til afgørelse
Skoleudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at indholdet på dialogmødet tages til efterretning.  

Sagsfremstilling
Der afholdes dialogmøde med skolebestyrelserne fra kl. 17.00-19.00 i Kulturhuset i Ganløse, Vestergade 5A, 3660
Stenløse.
 
Temaerne for dialogmødet er:
 

1. Orientering og budget 2019-2022
2. Læringsfællesskaber og multifunktionalitet

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Skoleudvalget den 30-10-2018
Taget til efterretning



Punkt 2: Godkendelse af dagsorden - beslutning

17/17977

Beslutningstema
Skoleudvalget skal godkende dagsorden.

Kompetence til afgørelse
Skoleudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsorden godkendes.

Beslutning i Skoleudvalget den 30-10-2018
Godkendt
 
Punkt 4 er taget af dagsordenen



Punkt 3: Lukning af afdelinger i hhv distrikt Smørum og distrikt Ølstykke -
beslutning

18/10743

Beslutningstema
Byrådet vedtog i forbindelse med godkendelse af Budget 2019-2022, at etableringen af kreative læringsmiljøer
gennemføres over en årrække. Der frigøres økonomisk råderum hertil blandt andet ved på længere sigt at lukke en
afdeling i Distrikt Smørum og en afdeling i Distrikt Ølstykke. Byrådet skal på denne baggrund tage stilling til, hvilken
afdeling der skal lukkes i henholdsvis Distrikt Smørum og Distrikt Ølstykke samt hvilken afdeling de lukkede afdelingers
indskoling herunder SFO skal flyttes til pr. 1. august 2019.

Kompetence til afgørelse
Skoleudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at:
1. Søagerskolen i Distrikt Smørum lukkes på sigt og hele indskolingen herunder SFO flyttes til Boesagerskolen.
2. Toftehøjskolen i Distrikts Ølstykke lukkes på sigt og hele indskolingen herunder SFO flyttes til Hampelandskolen.
3. Skoleudvalget beslutter den konkrete implementering af flytningen af de to indskolinger herunder SFO på et
udvalgsmøde primo 2019. 
4. Den i budgettet indarbejdede justering i distriktsledelsen indarbejdes i den samlede budgettildeling.
5. Justering af investeringsplan 2028 som følge af behovet for ud- og ombygning af skolerne samt sikring af nødvendig
halkapacitet indgår i drøftelserne af Budget 2020-23 således at byggeprocesserne kan påbegyndes primo 21.
 
Skoleudvalget behandler nærværende sag i mødet den 30. oktober 2018. Udvalgets indstilling forelægges Byrådet
mundtligt i mødet den 31. oktober.

Sagsfremstilling
Baggrund
Egedal har i dag et skolevæsen, hvor skolerne har brug for tidssvarende fysiske rammer for læringsmiljøer og for
at få tilført midler til vedligeholdelse af bygninger. Der er et efterslæb på bygningsvedligeholdelse, som anslås til
538 mio. kr. Dertil kommer, at der på enkelte skoleafdelinger er lokaler, som står tomme, da der er få elever på
disse afdelinger.
                                                                                               
Med budgetaftalen 2019-22, som Byrådet vedtog den 10. oktober 2018, fremgår det, at: ”Etableringen af kreative
læringsmiljøer gennemføres over en årrække. Der frigøres økonomisk råderum hertil blandt andet ved på længere sigt at
lukke en afdeling i Distrikt Smørum og en afdeling i Distrikt Ølstykke.” 
 
Af budgetaftalen fremgår det, at lukningen forberedes ved at samle indskolingen fra pågældende afdeling i
distriktet på de øvrige afdelinger i distriktet, og at en samling af indskolingen og herunder SFO, skal ske med
virkning fra august 2019.
 
Byrådet skal senest den 31. oktober 2018 træffe beslutning om, hvilken afdeling i henholdsvis Distrikt Smørum og
Distrikt Ølstykke der skal lukkes, og dermed hvilke indskolinger og herunder SFO’er som flyttes med virkning fra 1.
august 2019, og hvor de skal flyttes hen.
 
På baggrund af budgetaftalen 2019-22 er det administrationens anbefaling, at:

1.  Afdeling Søagerskolen lukkes, og at afdeling Boesagerskolen er modtagende afdeling for Søagerskolens indskoling
herunder SFO fra august 2019. Mini-SFO starter på Boesagerskolen april 2019.
 
2. Afdeling Toftehøjskolen lukkes, og at afdeling Hampelandskolen er modtagende afdeling for Toftehøjskolens
indskoling herunder SFO fra august 2019. Mini-SFO starter på Hampelandskolen april 2019.
 
I Bilag 1 og 2 udfoldes baggrund med inddragelse af data og viden, som det på nuværende tidspunkt har været mulig at
tilvejebringe. Heri indgår indskolingselevtal (Tallene for 1. til 3. årgang er de aktuelle 0. til 2. årgang, hvorefter de er
manuelt rykket et klassetrin op. Estimaterne for 0. årgang bygger på seneste skoleprognose og erfaringer fra indeværende
skoleår.), vedligeholdelsesbehov samt muligheden for udviklingen af kreative læringsmiljøer på sigt.
 



Sammenfattende er følgende parametre baggrund for anbefalingerne:
 
Distrikt Smørum – afdeling Søagerskolen
· Vedligeholdelsesefterslæbet er mest kritisk.
Der er akut behov for en tagrenovering.
Der er det største vedligeholdelsesefterslæb pr. kvadratmeter.
 
· Det er en mindre skolematrikel, hvorfor yderligere 2300 – 2400 kvadratmetre skulle etableres for at rumme flere elever,
hvis en af de andre skolematrikler i Smørum skulle lukkes.
 
· Afdelingen har dårligst potentiale i distriktet for at udbygge og skabe inspirerende og kreative læringsmiljøer.
 
Distrikt Ølstykke – afdeling Toftehøjskolen
· Vedligeholdelsesefterslæbet er mest kritisk
Der er det største samlede renoveringsbehov.
Der er det største kritiske vedligeholdelsesefterslæb i perioden 2019-2023.
Det største vedligeholdelsesefterslæb pr. kvadratmeter.
 
· Sammen med vedligeholdelsesefterslæbet er Toftehøjskolen den dyreste skole i ejendomsdrift.
· Afdelingen har dårligst potentiale i distriktet for at udbygge og skabe inspirerende og kreative læringsmiljøer.
 
Læringsmiljøer
Det er et politisk ønske at styrke børns læring, trivsel og udvikling. En klogere udnyttelse af skolernes kvadratmetre vil
give råderum til at prioritere investeringer i inspirerende og kreative læringsmiljøer.
Med ovenstående anbefaling til skolelukning vil der skulle arbejdes med to procesplaner: En plan som har blik for
opgaver og udgifter på kort sigt (år 1), og en plan som indtænker opgaver, udgifter samt udviklingen af inspirerende og
kreative læringsmiljøer derefter (fra år 2-3).
 
År 1
En lukning af afdeling Søagerskolen og afdeling Toftehøjskolen betyder en flytning af deres indskoling hhv. mini SFO 1.
april og indskolingen 1. august 2019.
Der skal arbejdes med, at de modtagende lokaler fremstår indbydende og kan understøtte indskolingselevernes faglige og
sociale trivsel fra henholdsvis april og august 2019. Der skal endvidere arbejdes videre med idrætsfaciliteter/halkapacitet,
sikker skolevej og parkeringsforhold (jævnfør bilag 1 + 2).
 
Administrationen anser det for nødvendigt at igangsætte en analyse, som skal afdække opgaver omkring flytningen samt
indslusningen af elever på anden/andre afdeling(er) i år 1. Administrationen anbefaler at Skoleudvalget beslutter den
konkrete implementering af flytningen af de to indskolinger herunder SFO på et udvalgsmøde primo 2019.
I foråret udarbejdes en overordnet plan for økonomien på de to skoledistrikter.
 
Den nye budgetmodel bygger på elevtalstildeling. Der er i tildelingen ikke en direkte sammenhæng mellem antal
afdelinger og den samlede distriktsledelse. Herudover mangler der tydelige indikatorer for ledelse af fx specialrækker og
specialtilbud, som pt er placeret forskelligt i skoledistrikterne. Administrationen vil arbejde med reduktionen af ledelse
under hensyn til den samlede distriktsledelse og deres opgaver i forhold til antal afdelinger og elever – herunder også
ledelse af specialområdet.
 
Fra år 2 og 3
På længere sigt ses behov for udbygning og ombygning af skolerne. Dels for at kunne rumme et større og større antal
elever, men også for at opnå de ønskede forbedringer af læringsmiljøerne. 
 
Med en indledende lukning af de to skoleafdelinger fra august 2019 vil de afgivende skoleafdelinger på sigt lukke sig
selv. Det vil højst sandsynligt ske indenfor 3 til 4 år.
I de kommende skoleår vil der komme et større og større pres på de modtagne skoleafdelinger i forhold til at kunne
rumme flere elever.
 
I forbindelse med budget 2020-22 skal investeringsplan for renovering og udbygning/ombygning af læringsmiljøerne på
de tilbageværende skoleafdelinger genforhandles og revurderes på baggrund af de kommende analyser, så udviklingen af
moderne, multifunktionelle læringsfællesskaber sikres, og presset på skolerne ift. øget elevantal/klasseantal mindskes.
 
Økonomi
Jævnfør Bilag 1 og 2 vil der i forbindelse med flytningen af indskolingen fra Søagerskolen til Boesagerskolen samt fra
Toftehøjskolen til Hampelandsskolen være flytteomkostninger og udgifter til maling mv. samt til proces. Et foreløbigt



estimat er samlede udgifter på i alt 1.225.000 kr.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i sig selv. Når implementeringsplanen for flytning af indskolingen i
Distrikt Smørum og Distrikt Ølstykke foreligger, skal der træffes beslutning om de bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerinddragelse
I forbindelse med implementeringen af flytningen i år 1 planlægges en inddragelse af relevante interessenter i perioden
ultimo 2018/primo 2019. Dette sker primært i skoledistrikterne i tæt samarbejde med skolebestyrelserne.
 
Fra år 2-3 vil nøglepersoner og interessenter inddrages løbende.

Beslutning i Skoleudvalget den 30-10-2018
          Jens Skov stillede følgende ændringsforslag:
 
”Som anbefalet i konsulentrapporten arbejder Byrådet videre med at belyse mulighederne for at ændre skolestruktur og
anvendelse af lokaler. I det videre arbejde inddrages borgere, medarbejdere og skolebestyrelser til belysninger af
muligheder og udfordringer.”
 
For stemte liste F.
Imod stemte liste A, B, C og V.
 
Herefter blev der stemt om administrationens indstilling.
 

1. Niels Lindhardt Johansen stillede forslag om at afdeling Boesager lukkes på sigt og at indskolingen efter
administrationens vurdering flyttes til de to øvrige afdelinger.

 
For stemte liste C
Imod stemte liste A, B, F og V
 
For administrationens indstillingen stemte liste A, B og V
Imod stemte liste C og F med den begrundelse om at der bør være en skole i Smørum nord og Smørum syd.
    

2. For administrationens indstilling stemte liste A, B, C og V med bemærkning om at flytningen gennemføres som
anført i punkt 3.

Imod stemte liste F.
 

3. For administrationens indstilling stemte liste A, B, C og V med bemærkning om at hele indskolingen og SFO på
afdeling Søager flyttes til afdeling Boesager fra august 2019. De kommende 0. klasser i distrikt Ølstykke starter på
afdeling Hampeland og afdeling Maglehøj. Flytningen af afdeling Toftehøjs indskolingselever og SFO til afdeling
Hampeland indgår i implementeringsplanen der forelægges skoleudvalget primo 2019 efter forudgående dialog med
distriktsledelse og skolebestyrelse.

Imod stemte liste F.
 

4. Anbefalet.

 

5. Anbefalet.

Bilag

Bilag 1 Distriktsskole Smørum - lukning af afdeling - endelig.pdf

Bilag 2 Distriktskole Ølstykke - lukning af afdeling - endelig.pdf



Punkt 4: Oprettelse af et Integrationsråd i Egedal Kommune - beslutning

18/12282

Beslutningstema
På baggrund af skrivelse fra Udlændinge- og integrationsminister Inger Støjberg og formand for Rådet for etniske
minoriteter Yasar Cakmak, opfordres kommunerne til at træffe beslutning om, hvorvidt der skal oprettes af et
integrationsråd eller lignende for at understøtte god integration.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget - Social- og Sundhedsudvalget - Skoleudvalget - Familieudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:
1. Der træffes beslutning om, at der skal ikke etableres et integrationsråd ”model I”,
2. Nuværende samarbejdsmodel  ”model II” udvides med, at Byrådet inviteres med til de kvartalsvise samarbejdsmøder.

Sagsfremstilling
Baggrunden for at sagen skal behandles politisk er, at Udlændinge- og integrationsminister Inger Støjberg, samt formand
for rådet for etniske minoriteter Yasar Cakmak, i skrivelse af 12. januar 2018 opfordrer kommunerne til at overveje at
oprette et integrationsråd, eller en anden løsning i forhold til at skabe god integration.
 
Social- og Sundhedsudvalget samt Kultur- og Erhvervsudvalget blev orienteret om skrivelsen i februar 2018. Social- og
Sundhedsudvalget ønskede, på baggrund af denne orientering, at der blev udarbejdet et forslag til oprettelse af et egentligt
integrationsråd.
 
Egedal kommune har på nuværende tidspunkt, i stedet for et integrationsråd, etableret et samarbejde mellem Egedal
Flygtningenetværk og administration. Samarbejdet er dels formaliseret gennem en samarbejdsaftale og dels gennem den
politisk besluttede Integrationsstrategi.
 
Samarbejdet med Egedal Flygtningenetværk blev etableret i 2007, hvor der blev udarbejdet en samarbejdsaftale mellem
Egedal Flygtningenetværk og administrationen. Egedal Flygtningenetværk er en lokal frivillig forening under Dansk
Flygtningehjælp.
 
Egedal Flygtningenetværk har forskellige aktiviteter såsom lektiehjælp, kontaktpersonsordning samt en
koordinatorfunktion i hver af de enkelte midlertidige boliger, hvor de understøtter indflytningen af flygtninge i
nærområdet samt integrationen m.v.
 
Formålet med samarbejdsaftalen er, at administrationen, i forbindelse med mødet med de nye borger, orienterer dem om
Egedal Flygtningenetværks tilbud. Herudover aftales der kvartalsvise samarbejdsmøder mellem medlemmerne fra Egedal
Flygtningenetværk samt medarbejdere fra skole-, daginstitutions-, beskæftigelses-og det socialfaglige område.
 
Formålet med møderne er, at der sker en videndeling enten i form af temadrøftelser, eller hvor der sker en koordinering af
de frivillige indsatser i forhold til de kommunale indsatser for at understøtte lokale integration bedst muligt.
 
Egedal Flygtningenetværk har understøttet integrationen af flygtninge og familiesammenførte, som i perioden 2007-2014
var mellem 12 og 29 flygtninge om året. I 2014/2016 steg antallet af flygtninge væsentligt, og i den forbindelse meldte
mange frivillige sig til at hjælpe. I perioden 2014-2016 modtog Egedal Kommune ca. 475 flygtninge og
familiesammenførte.
 
I dag består Egedal Flygtningenetværk af ca. 50 aktive borgere, hvoraf de fleste deltager aktivt i samarbejdsmøderne med
administrationen. Samarbejdet mellem administrationen og Egedal Flygtningenetværk har bidraget til, at Egedal
Kommune  i 2017 blev kåret som året Integrationskommune. Kåringen skete på baggrund af en måling af forskellige
parametre i forhold til god integration, med fokus på beskæftigelse, fritid, folkeskole, sprog m.m.
 
På baggrund af dette samarbejde vurderes den nuværende samarbejdsmodel at bidrage til, at kommunen er vellykket i
forhold til at understøtte en god integration.
Herudover er antallet af flygtninge, som kommunen skal modtage, faldende.
I 2018 skulle der modtages 2 flygtninge, og det forventes, at der skal modtages 9 flygtninge i 2019. 
 



Juridisk grundlag
I følge Integrationslovens § 42 kan Byrådet vælge at oprette et integrationsråd,  hvor medlemmerne udpeges ud fra § 25 i
Kommunestyrelsesloven. Der skal mindst udpeges 7 medlemmer og medlemmerne skal have fast bopæl i Egedal
kommune. Medlemstallet fastsættes endelig af Byrådet.
 
Rådet består af medlemmer fra lokale flygtninge- og integrationsforeninger og andre tilsvarende personer i kommunen,
samt personer med tilknytning til skolebestyrelser og lokale foreninger i kommunen. Der kan udpeges medlemmer, som
har en særlig viden/interesse, eller repræsentanter fra beskæftigelsesområdet. Integrationsrådet følger en byrådsperiode.
 
Samarbejdsmodeller
Administrationen  har udarbejdet to modeller. En model omkring integrationsråd samt en model, der tager udgangspunkt i
den samarbejdsmodel, der anvendes i dag, kombineret med invitation til byrådsmedlemmer.
 
MODEL I
Ved oprettelse af et integrationsråd kunne det bestå af 2 byrådsmedlemmer, 2 repræsentanter fra flygtningenetværket, 1
repræsentant fra skolebestyrelserne, 1 repræsentant fra erhvervsområdet samt 1 repræsentant fra foreningslivet.
 
Rådets kompetence skal defineres via vedtægter eller forretningsorden, som udarbejdes af Byrådet. Heri stillingtagen til
sekretærbistand, evt. diæter m.m. I udgifter til sekretærpost skal man regne med et gennemsnitsforbrug på ca. 5 timer pr.
uge, af ca. 500 kr. pr time, dette svarende til en årlig udgift på ca. 130.000 kr.
 
For at sikre en optimal proces i endelig implementering, foreslås det, at 2018 bruges til udarbejdelse af vedtægter, mission
m.m. således, at integrationsrådet  reelt først tiltræder pr. 1. januar 2019, såfremt model I vælges.
 
MODEL II
Med udgangspunkt i nuværende samarbejdsmodel, hvor administrationen afholder kvartalsvise møder med Egedal
Flygtningenetværk, hvor indsatsen evalueres og korrigeres, kunne dette suppleres med at invitere Byrådet med til disse
møder. Da det er et forum, som har været med til at skabe den gode integration, som kommunen er kendt for.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Skoleudvalget den 30-10-2018
Jf. godkendelse af dagsorden er punktet taget af

Bilag

Integrationsråd - Internt notat om regler vedr. oprettelse af et Integrationsråd.docx

Integrationsråd



Punkt 5: Drøftelse af temaer for effektiviseringer og servicereduktioner til
budget 2020-23

18/15178

Beslutningstema
Som en del af ”Aftale om budget 2019-2022” er det aftalt, at Byrådet holder et temamøde inden udgangen af 2018 og
udvælger en række temaer for effektivisering og servicereduktion, der skal analyseres, og lægges til grund for
budgetlægning 2020-2023.

Kompetence til afgørelse
Fagudvalg

Indstilling
Administrationen indstiller, at fagudvalgene drøfter potentielle temaer, der skal analyseres med henblik identificering af
effektiviseringer og servicereduktioner, som skal ligge til grund for budgetlægning af 2020-23. De identificerede temaer
vil indgå i forvaltningens forberedelse af temamødet.

Sagsfremstilling
Et led i budgetaftalen for 2019-22 er, at Byrådet afholder et temamøde inden udgangen af 2018, hvor en række temaer for
effektiviseringer og servicereduktioner udvælges, med henblik på, at der udarbejdes analyser, der skal ligge til grund for
budgetlægningen af 2020-23.
 
I denne sag lægges op til, at drøftelserne startes i de enkelte fagudvalg med henblik på, at resultatet af disse drøftelser
bæres med ind i Byrådets temamøde.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Skoleudvalget den 30-10-2018
Skoleudvalget peger på følgende emner til videre drøftelse:
 
Sygefravær
Rekruttering/fastholdelse
Organisering og ledelsesstruktur
Fremrykning af investeringer til læringsfællesskaber
Det specialiserede område
Skolevægringer
Pedeller på skolerne
UU vejledning
Digitalisering



Punkt 6: Orientering om budget 2019-2022 (SU) - orientering

18/15298

Beslutningstema
Der orienteres om hovedelementerne fra budget 2019-2022 på Skoleudvalgets område.

Kompetence til afgørelse
Skoleudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Byrådet vedtog d. 10. oktober 2018 budget 2019-2022 for Egedal Kommune. Af vedhæftede bilag fremgår en oversigt
over de samlede prioriteringsforslag fra budgetaftalen. På mødet vil administrationen orientere om hovedelementerne fra
budgettet på Skoleudvalgets område.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Skoleudvalget den 30-10-2018
Taget til efterretning

Bilag

Bilag 1 - Oversigt over prioriteringsforslag budgetaftale 2019-2022



Punkt 7: Orientering

17/17975

Beslutningstema
Skoleudvalget skal orienteres om diverse fra administration og formand.

Kompetence til afgørelse
Skoleudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Skoleudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning i Skoleudvalget den 30-10-2018
Der ønskes en politisk orientering om status på ASF-tilbud på Balsmoseskolen
 
Orientering om UU-Vest fra udvalgsformanden


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Dialogmøde med skolebestyrelser - orientering
	Punkt 2: Godkendelse af dagsorden - beslutning
	Punkt 3: Lukning af afdelinger i hhv distrikt Smørum og distrikt Ølstykke - beslutning
	Punkt 4: Oprettelse af et Integrationsråd i Egedal Kommune - beslutning
	Punkt 5: Drøftelse af temaer for effektiviseringer og servicereduktioner til budget 2020-23
	Punkt 6: Orientering om budget 2019-2022 (SU) - orientering
	Punkt 7: Orientering

